

ZP.271.1.17.2015

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Budowa ul. Spokojnej w Ustroniu

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający zgodnie z informacjami podanymi w kpt. 3 *Opis przedmiotu zamówienia* SIWZ dopuszcza rozwiązania równoważne. Prosimy o precyzyjne podanie warunku równoważności dla środków zastosowanych w dokumentacji projektowej do wykonania stabilizacji wzmacniająco-konsolidującej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający zgodnie z informacjami podanymi w kpt. 3 *Opis przedmiotu zamówienia* SIWZ dopuszcza zastosowanie materiałów o parametrach technicznych nie gorszych niż przedstawione w dokumentacji przetargowej. **Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rozwiązań i technologii równoważnych.**

Przedmiot zamówienia w zakresie podbudowy stabilizowanej środkami trwale ograniczającymi odporność na absorpcję kapilarną wody został opisany w dokumentacji przetargowej w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Środki trwale ograniczające absorpcję kapilarną wody przewidziane do zastosowania zostały szczegółowo scharakteryzowane w STWiORB. Zgodnie z zapisami środki spełniające wymagania to takie, które:

- posiadają dopuszczenie do stosowania w warstwach podbudowy,
- oddziałują na grunt w taki sposób, iż następuje trwałe ograniczenie podciągania kapilarnego wody,
- posiadają skuteczność ograniczenia podciągania spełniającą wymagania zdefiniowane w STWiORB,
- doprowadzają do wzrostu sztywności warstwy do poziomu wymaganego w STWiORB,
- posiadają ważną aprobatę techniczną z opisów której jednoznacznie wynika wymagane oddziaływanie środka na grunt lub mieszankę oraz w której zdefiniowane są procedury badania w zakresie trwałego ograniczania podciągania kapilarnego wody, a także wskaźniki oceny tych badań.

Pytanie nr 2

Zapisy punktu 6 STWiORB Tablica 5 Wymagany poziom skuteczności – wartości współczynników podają, iż wymagane jest osiągnięcie poziomu wskaźników S i R.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem w jaki sposób są zdefiniowane wskaźniki S i R oraz wg jakiej normy należy przeprowadzić badanie?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie ze STWiORB ppkt. 2.2.2. Środki hydrofobowe trwale zwiększające odporność na absorpcję kapilarną wody, należy zastosować środki posiadające ważną aprobatę techniczną zawierającą w treści wyczerpujące informacje techniczne na temat środka i jego oddziaływania na grunt, w tym zdefiniowaną procedurę pomiaru odporności na absorpcję oraz podane wartości dopuszczalnych wskaźników oceny S i R.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie równoważne w zakresie wykonania podbudowy znane i sprawdzone rozwiązanie z mieszanek mineralno-cementowo-asfaltowych (tzw. MCE)?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia, punkt Warunki techniczne przedmiot

zamówienia musi być wykonany w technologii zgodnej z warunkami wykonania i odbioru, przedmiarami robót i sztuką budowlaną. Przedmiot zamówienia w zakresie podbudowy został szczegółowo scharakteryzowany w STWiORB, rozdział D-04.00.00 POBUDOWA.

Podbudowa z mieszanek mineralno-cementowo-asfaltowych stanowi rozwiązanie wariantowe, których Zamawiający nie dopuścił do stosowania. Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z mieszanek mineralno-cementowo-asfaltowych oraz w inny sposób niż opisany w dokumentacji przetargowej.

w z. Burmistrza

Ireneusz Staniek
Sekretarz Miasta